
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__18 февраля 2022 года__                                                                             № _54_
г. Тирасполь

О внесении дополнений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 9 сентября 2015 года № 236
«О некоторых мерах по реализации

военнослужащими права на обучение»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 5 января 2001 года № 371-З
«О статусе военнослужащих» (СЗМР 01-1) Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 9 сентября 2015 года № 236 «О некоторых мерах по реализации
военнослужащими права на обучение» (САЗ 15-37) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 6 октября 2017 года № 268
(САЗ 17-41), от 11 декабря 2018 года № 438 (САЗ 18-50), от 27 марта 2020 года
№ 84 (САЗ 20-13), следующие дополнения:

а) часть первую пункта 5 Приложения № 1 к Постановлению после слов
«соответствующего уровня впервые» дополнить через запятую словами
«а также офицерам, направленным на обучение органом государственной
власти, в котором они проходят военную службу»;

б) часть первую пункта 5 Приложения № 2 к Постановлению после слов
«соответствующего уровня впервые» дополнить через запятую словами «а
также военнослужащим, направленным на обучение органом государственной
власти, в котором они проходят военную службу».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ


